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UWAGA MIESZKAŃCY
Informujemy, że w dniu 20 październi-

ka br. upłynął termin uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
miesiące wrzesień i październik. Mieszkań-
ców, którzy nie dokonali płatności w wyma-
ganym terminie, prosimy o pilne uregulowa-
nie zadłużenia.

Jednocześnie przypominamy o opłacie za 
listopad i grudzień, której termin płatności 
upływa w dniu 20 grudnia br. Prosimy 
o terminowe wpłaty w celu uniknięcia za-
dłużenia za 2024 r.

Więcej informacji pod numerem tel. 32 33 
06 235 (Wydział Środowiska i Gospodarki 
Odpadami).

Sesja Rady Gminy
W dniu 24 października odbyła się 7. Sesja Rady Gminy Ornontowice, któ-
rej tematem przewodnim była oświata w Gminie Ornontowice, w tym in-
formacja o stanie realizacji zadań oświatowych za 2023 rok.

W punkcie dedykowanemu oświacie 
w Gminie Ornontowice pierwsza głos zabrała 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go – Monika Orłowska-Przybyła. Posiłkując 
się przygotowaną prezentacją multimedialną 
przestawiła główne obszary, na których skupia 
się placówka w zakresie kształcenia i dydak-
tyki. Pani Dyrektor wspomniała o zapleczu 
dydaktycznym i nowocześnie wyposażonych 
salach, dzięki którym nauka jest bardziej atrak-
cyjna dla uczniów, wyjazdach i warsztatach 
językowych, licznych projektach, w których 
bierze udział szkoła (np. eTwinning, Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego), a także inno-
wacjach pedagogicznych. Podkreśliła, że stara 
się wprowadzać aktywne i  nowoczesne me-
tody nauczania. Dyrektor zapoznała radnych 
z akcjami i programami profilaktycznymi, 
realizowanymi przez placówkę, osiągnięcia-
mi i sukcesami szkoły, a także wspomniała 
o współpracy z gminnymi jednostkami oraz 
organizacjami społecznymi.

Kolejno głos zabrała Dyrektor Katolic-
kiego Przedszkola Niepublicznego Zgro-
madzenia Sióstr Służebniczek NMP NP 
im. Aniołów Stróżów - Siostra Celestyna 
(Anna Sukienik), która w swej wypowiedzi 
skupiła się na kilku aspektach funkcjonowania 
przedszkola, tj.: działalność, kadra, współpra-
ca z instytucjami, planowane inwestycje, fi-
nansowanie i wydarzenia. Przedszkole działa 
już od 35 lat, w tym od 16 jako katolickie 
przedszkole niepubliczne. Do przedszkola 
uczęszcza obecnie 42 dzieci, które zapełniają 
2 oddziały. Siostra Celestyna poinformowała 
o prowadzonych - oprócz realizacji podstawy 
programowej - licznych zajęciach, wskazując 
na potrzebę kształtowania kompetencji spo-
łecznych maluchów. Nawiązała także do ko-
nieczności zmodernizowania zaplecza gospo-
darczego i częściowej wymiany urządzeń na 

Miło nam poinformować, iż dzięki dzia-
łaniom oraz zaangażowaniu pracowników 
Urzędu Gminy, program „Słoneczna Gmina 
Ornontowice III”  został wybrany do dofi-
nansowania w ramach Funduszy Europej-
skich dla Śląskiego 2021 – 2027.

Projekt przewiduje dofinansowanie do 
montażu 49 instalacji fotowoltaicznych, 10 
magazynów energii oraz 10 pomp ciepła dla 
mieszkańców.

Słoneczna Gmina Ornontowice III
W chwili obecnej przygotowywane są 

dokumenty niezbędne do podpisania umo-
wy pomiędzy Urzędem Marszałkowskim 
a Gminą. Dopiero po zawarciu umowy moż-
liwe będzie podpisywanie umów z miesz-
kańcami. Przypominamy, iż do momentu 
podpisania umowy pomiędzy Gminą a be-
neficjentem (mieszkańcem), inwestycja nie 
może być realizowana.

placu zabaw. Na koniec wspomniała o różnych 
akcjach i inicjatywach realizowanych przez 
niepubliczne przedszkole. Siostra podkreśli-
ła, że jest pod dużym wrażeniem otwartości 
i pomysłowości mieszkańców Ornontowic.

W dalszej części Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych - Teresa Stasik-Szysz-
ka omówiła działalność prowadzonej przez 
siebie placówki. 127 uczniów (22%) pochodzi 
z Ornontowic. Posiłkując się prezentacją mul-
timedialną p. Dyrektor omówiła następujące 
kwestie: skład ZSP; funkcjonowanie internatu 
i punktu przyjęć dla uchodźców z Ukrainy; 
zawody, w których kształci szkoła; współpraca 
z jednostkami/instytucjami/Urzędem Gminy; 
osiągnięcia uczniów; zdawalność egzaminów 
maturalnych; udział w programie Erasmus+; 
pozyskane dotacje; kursy, w których uczestni-
czy młodzież. Na zakończenie Dyrektor ZSP 
poinformowała, że w przyszłym roku szkoła 
będzie obchodziła 80-lecie swojego istnienia, 
zapraszając jednocześnie radnych na Galę Fi-
nałową obchodów w październiku 2025 r.   

Następnie Inspektor ds. oświaty Urzędu 
Gminy Ornontowice – Jolanta Malczyk 
przedstawiła radnym informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w roku szkolnym 
2023/2024, w tym: strukturę zatrudnienia; li-
czebność wychowanków i uczniów (w tym 
uczniów z Ukrainy); prowadzone zajęcia do-

datkowe; udział i sukcesy uczniów w olimpia-
dach, konkursach, projektach i programach, 
zawodach i turniejach sportowych; wyniki 
egzaminu ósmoklasisty; wyniki nadzoru pe-
dagogicznego i innych kontroli w ZS-P. Omó-
wiła także strukturę wydatków i dochodów na 
oświatę w 2023 r. oraz liczbę i kwotę udzielo-
nych stypendiów Wójta Gminy Ornontowice.

W kolejnej części obrad Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka oraz Przewodniczący Rady 
Gminy – Henryk Nieużyła przedstawili infor-
mację o analizie oświadczeń majątkowych 
za 2023 rok. Wszystkie oświadczenia zostały 
złożone w ustawowym terminie i nie stwier-
dzono w nich nieprawidłowości.

W trakcie październikowych obrad radni 
podjęli łącznie 7 uchwał, m.in. ws.:
•	 zmian budżetu Gminy na 2024 rok,
•	 wysokości stawek podatku od nierucho-

mości na terenie Gminy Ornontowice od 
01.01.2025 r.,

•	 ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 
Ornontowice,

•	 przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Ornontowice z organizacjami poza-
rządowymi oraz innymi podmiotami. 
Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W części poświęconej informacjom Wójta 

Gminy, Zastępca Wójta Gminy – Dariusz 
Spyra przekazał bieżące informacje o inwesty-
cjach dotyczących m.in.: budowy kanalizacji 
sanitarnej, budowy i modernizacji dróg gmin-
nych oraz budowy budynku wielofunkcyjne-
go (sala widowiskowa). Więcej o bieżących 
inwestycjach na str. 4.

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotycz-
ka poinformował o ilości udzielonych dotacji 
do wymiany urządzeń grzewczych oraz do bu-
dowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 
trwającej analizie wniosku KWK Budryk 
ws. Planu Ruchu Zakładu Górniczego na lata 
2025-2027 oraz omówił inwestycje realizowa-
ne przez ZGKiW.

Transmisja z obrad 7. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna na www.esesja.tv.
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przy ul. Zwycięstwa, budowę stacji ładowa-
nia pojazdów elektrycznych. Zaznaczył także 
działania związane z poprawą efektywności 

energetycznej budynku Urzędu 
Gminy, inicjatywą antysmogo-
wą oraz z przebudową drogi 
wojewódzkiej nr 925.

W drugiej części spotka-
nia głos zabrali mieszkańcy. 
Pytania dotyczyły głównie 
trwającej budowy kanalizacji 
sanitarnej, utrudnień w ruchu 
drogowym, funkcjonowania 
pumptracka przy ul. Słonecz-
nej, Planu Ogólnego, komu-
nikacji publicznej, gospodarki 
odpadami oraz kontroli urzą-
dzeń grzewczych ws. prze-

strzegania Uchwały antysmogowej Sejmiku 
Województwa Śląskiego. Wyczerpujących 
odpowiedzi, w towarzystwie naczelników 
i kierowników Urzędu Gminy udzielał Wójt 
Gminy oraz Zastępca Wójta Gminy.

W trakcie spotkania do dyspozycji miesz-
kańców pozostawał Punkt Informacyjno-
-Konsultacyjny Programu Czyste Powie-
trze, w którym pracownik Urzędu Gminy 
odpowiadał na wszelkie pytania związane 
z aspektami Programu.

IV rata podatku 
– termin płatności
Wójt Gminy Ornontowice przypomi-

na o IV racie podatku od nieruchomości, 
rolnego, leśnego, której termin płatności 
upływa 15 listopada 2024 r.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości serdecznie zapraszam na uroczystą 
mszę świętą w intencji Ojczyzny, która odbędzie się 11 listopada o godz. 10.30  
w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Ornontowicach.

Ponadto w imieniu organizatorów i zaangażowanych społecznie mieszkańców zapra-
szam do wspólnego odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego, które odbędzie się 11 li-
stopada o godz. 12.00 w Amfiteatrze Parkowym im. Stefana Owczarka w Parku 
Gminnym w Ornontowicach. Uczestnicy będą mogli rozgrzać się ciepłą herbatą.

Patronat honorowy nad odśpiewaniem hym-
nu RP objął Wójt Gminy Ornontowice.

Zachęcam również do wywieszenia flag 
na swoich posesjach.

Zaproszenie na obchody 
Narodowego Święta Niepodległości

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

Wójt Gminy – Marcin Kotyczka powitał 
zgromadzonych oraz podziękował za wy-
soką frekwencję. Przedstawił kilka spraw 
bieżących wspominając m.in.: o zmianie 
granic administracyjnych pomiędzy Gminą 
Ornontowice a Miastem Orzesze, przystąpie-
niu do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy 

Spotkanie z mieszkańcami
W dniu 9 października w sali ARTerii CKiP odbyło się trzecie w tym roku 
spotkanie Wójta Gminy Ornontowice z mieszkańcami. Tematami wiodą-
cymi były inwestycje, sprawy bieżące oraz jak zwykle – pytania i spostrze-
żenia mieszkańców.

Ornontowice, planowanej Akcji Liść oraz 
bieżących dofinansowaniach do wymiany 
urządzeń grzewczych i do budowy przydo-
mowych oczyszczalni ścieków.

Następnie Zastępca Wójta Gminy – Da-
riusz Spyra omówił niedawno zakończone, 
obecnie realizowane i zaplanowane inwesty-

cje, w tym m.in.: budowę 
infrastruktury kanaliza-
cyjnej w Ornontowicach-
-Centrum i Ornontowi-
cach-Północ, rozbudowę 
sieci wodociągowej przy 
ul. Myśliwskiej i ul. So-
larnia, budowę i moder-
nizację dróg gminnych, 
budowę budynku wie-
lofunkcyjnego – etap 
I (sala widowiskowa), 
modernizację oświetle-
nia ulicznego, moderni-
zację obiektu sportowego 
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Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Pierwsza w Gminie Ornontowice stacja 
ładowania pojazdów elektrycznych jest już 
dostępna.

W wyniku współpracy z Fundacją San-
tander i Greenway Polska w Gminie Or-
nontowice powstała ogólnodostępna stacja 
ładowania pojazdów elektrycznych. Stacja 
zlokalizowana jest na parkingu znajdują-
cym się za Urzędem Gminy, umożliwia 
jednoczesne ładowanie dwóch pojazdów. 
Instrukcja korzystania ze stacji znajduje się 
na stronie Greenway:

https://data.greenway.sk/clientzone/mar-
keting/pl/PierwszeKrokiWGreenWay.pdf

Stacja ładowania jest częścią projektu 
„Razem dla eko-zmiany”, w ramach którego 
Fundacja Santander Bank Polska i Santan-
der Leasing finansują budowę co najmniej 
17 stacji ładowania w całej Polsce oraz 
pokrywają koszty ich utrzymania przez 2 
lata. Celem projektu jest m.in. promowanie 
elektromobilności oraz wprowadzenie po-
zytywnych zmian dla środowiska i lokalnej 
społeczności poprzez poprawę jakości po-
wietrza, redukcję emisji gazów cieplarnia-
nych, osiągnięcie neutralności klimatycznej 
w UE do 2050 r., obniżenie poziomu hałasu 
oraz zużycia energii i paliw w transporcie.

Inicjatywa antysmogowa w Gminie 
Ornontowice 2024

W połowie października zakończyła się 
realizacja zadania pn. „Inicjatywa antysmo-
gowa w Gminie Ornontowice 2024” dofinan-
sowanego z budżetu Województwa Śląskiego 
w konkursie „Inicjatywa antysmogowa” w ra-
mach Marszałkowskiego Programu Poprawy 
Jakości Powietrza.

Z otrzymanych środków została zrealizo-
wana przebudowa wentylacji i klimatyzacji 
w celach grzewczych w Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym w Gminie Ornontowice oraz 
zamontowano dwie tablice LED wyposażone 
w odpowiednie czujniki, informujące miesz-
kańców o aktualnym stanie jakości powietrza. 
Tablice znajdują się na kompleksach sporto-
wych „Orlik 2012” przy ul. Akacjowej oraz 
przy ul. Okrężnej. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 207 710,10 zł.

W dniu 26 września w Urzędzie Gminy 
Ornontowice została podpisana umowa z fir-
mą JKM Sp. z o.o. z Mikołowa na realizację 
zadania pn. „Modernizacja odcinka drogi 
ul. Nowej w Ornontowicach stanowiącej 
dojazd do gruntów rolnych”.

Zadanie obejmuje ułożenie krawężników 
na ławie betonowej, frezowanie nawierzch-
ni bitumicznej, wykonanie nawierzchni 
z warstwy bitumiczno-asfaltowej, pobocza 
utwardzonego z nawierzchnią z frezu, do-
stosowanie istniejących wjazdów, regulację 

wysokościową urządzeń obcych i zostało po-
dzielone na 2 etapy. Pierwszy o długości 380 
mb od progu zwalniającego w dolinie przy 
posesji nr 18 oraz drugi o długości 350 mb 
jako kontynuacja do przejazdu kolejowego 
i granicy z Czerwionką-Leszczyny.

Zadanie dofinansowane jest z środków 
budżetu Województwa Śląskiego dla zadań 
z zakresu budowy i modernizacji dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych. Całkowita war-
tość umowy wynosi 612 693,75 zł, z czego 
otrzymane dofinansowanie to 180 000,00 zł, 
a pozostała część zostanie pokryta z gmin-
nego budżetu.

Zakończenie inwestycji zaplanowane jest 
na II połowę listopada 2024 roku.

Modernizacja odcinka ul. Nowej

Modernizacja oświetlenia
W dniu 8 października w Urzędzie Gminy 

Ornontowice została podpisana umowa z fir-
mą OBI COMPLEX Rafał Zgoda z Żor na 
realizację zadania pn. Modernizacja oświe-
tlenia na terenie Gminy Ornontowice.

Przedmiotem zadania jest wymiana istnie-
jących nieenergooszczędnych opraw sodo-
wych na oprawy typu LED na terenie naszej 
gminy. Zadanie obejmuje łącznie wymianę 
239 opraw oświetleniowych na odcinkach na-
stępujących ulic: Akacjowa, Bankowa, Cicha, 
Kolejowa, Kwiatowa, Solarnia, Zachodnia, 
Żabik, Park Gminny, sięgacz ul. Orzeskiej 
do starej oczyszczalni przy ZSP oraz jar nad 
Potokiem Ornontowickim.

Zadanie dofinansowane jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Całkowita war-
tość umowy wynosi 428 655,00 zł, z czego 
otrzymane dofinansowanie to 342 924,00 zł, 

a pozostała część zostanie pokryta z gmin-
nego budżetu.

Zakończenie inwestycji zaplanowane jest 
na I połowę grudnia 2024 roku.

Razem dla 
eko-zmiany
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25 września – ćwiczenia rehabilitacyjne 
na siłowni w Parku Gminnym;

14 października – porady dietetyczki 
w sali ARTerii CKiP;

16 października – pokaz rękodzieła 
w Gminnej Bibliotece Publicznej.

II Ornontowicką Senioriadę należy za-
liczyć do udanych. Rada Seniorów Gminy 
Ornontowice dziękuje współorganizatorom 
i sponsorom:

• Wójtowi Gminy Ornontowice – 
Marcinowi Kotyczce za wsparcie naszych 
działań;

• Dyrektor ARTerii CKiP – Aleksandrze 
Malczyk oraz pracownikom ARTerii;

• Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej – Marcinowi Wajszczykowi;

• Centrum Aktywności Społecznej w Mi-
kołowie;

• Irenie Ciućko – Piekarnia-Cukiernia;
• Adamowi Widence – Dom Przyjęć Oko-

licznościowych Calvados;
• Klaudii Szostak – Ośrodek Terapii In-

dywidualnej;
• Martynie Puc – dietetykowi kliniczne-

mu;
• Urszuli Chlebosz  – pokaz rękodzieła.

Tekst i zdjęcia: 
Rada Seniorów Gminy Ornontowice

Tegoroczną II Senioriadę zaplanowali-
śmy w czterech odsłonach tematycznych. 
Pierwsze spotkanie rozpoczęliśmy sobotnią 
biesiadą. Na wstępie przewodniczący Rady 
Seniorów – Józef Jasiu-
lek przywitał Zastępcę 
Wójta Gminy Ornonto-
wice – Dariusza Spyrę 
oraz imiennie przedsta-
wionych i zaproszonych 
gości i obecnych miesz-
kańców Ornontowic. 
Czas upłynął wesoło, 
bowiem biesiadę pro-
wadził DJ, który przy 
słodkim i gorącym po-

W dniu 13 października w kościele para-
fialnym pw. św. Michała Archanioła w Or-
nontowicach odbyła się uroczysta msza św. 
w dziękczynieniu składanym Bogu za 50 
lat posługi duszpasterskiej, sakramentalnej 
oraz pracy naukowej ks. prof. Korneliusza 
Polickiego.

Ks. prof. Korneliusz Policki jest salwa-
torianinem i pochodzi z Ornontowic. Przez 
wiele lat był wykładowcą akademickim na 
uniwersytecie we Fryburgu w Szwajcarii.

II Ornontowicka Senioriada
W dniu 24 września rozpoczęliśmy cykl imprez organizowanych w ramach 
II Ornontowickiej Senioriady pod hasłem „Aktywni Razem”. Inicjatorem i 
organizatorem przy wsparciu Urzędu Gminy i ARTerii CKiP była Rada Se-
niorów Gminy Ornontowice.

50-lecie kapłaństwa 
ks. Korneliusza Polickiego

częstunku, dobrą muzyką i żartem zapraszał 
gości do wspólnej zabawy.

Kontynuacją Senioriady były wydarze-
nia:
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W dniach 21-27 września Gmina Ornontowice wzięła udział w XXX Sportowym Turnieju Miast i Gmin oraz XVI Eu-
ropejskim Tygodniu Sportu dla Wszystkich, podczas którego przeprowadzono 58 różnorodnych wydarzeń spor-
towych w Ornontowicach. W tegorocznej jubileuszowej 30 edycji Turnieju Gmina Ornontowice zajęła 2 miejsce w 
Polsce w klasyfikacji generalnej grupy II – gmin w przedziale 5-7,5 tys. mieszkańców, dzięki czemu uzyskaliśmy 
nagrodę w wysokości 5 tys. zł.

Wydarzenia sportowe zostały zorgani-
zowane przez Urząd Gminy Ornontowice 
we współpracy z Zespołem Szkolno-Przed-
szkolnym w Gminie Ornontowice, Zespo-
łem Szkół Ponadpodstawowych, Szkołą 
Tańca TEAM Ornontowice oraz GKS Gwa-
rek Ornontowice, a oto wyniki kilku z nich.

Zawody Siatkówki Drużyn Mieszanych 
– 24 września

Zawody zostały rozegrane na komplek-
sie sportowym „Moje Boisko Orlik 2012” 
przy ul. Okrężnej. Zwyciężyła drużyna 
w składzie: Renata Iżewska, Alicja Małek, 
Andrzej Adamczyk, Marcin Danielczyk, Pa-
weł Iżewski, Aleksander Solga i Szymon 
Szołtysek.

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Wójta Gminy Ornontowice – 25 września

Zawodnicy rywalizowali w sali gimna-
stycznej ZS-P.

Wyniki w kategorii poniżej 15 lat:

XXX Sportowy Turniej Miast i Gmin oraz XVI Europejski 
Tydzień Sportu dla Wszystkich

I miejsce – Wojciech Rosiński,
II miejsce – Wojciech Filla,
III miejsce – Tomasz Malczyk.
Wyniki w kategorii powyżej 15 lat:
I miejsce – Robert Tuleta,
II miejsce – Adam Adamczyk,
III miejsce – Dariusz Badura.
Turniej Skata o Puchar Przewodni-

czącego Rady Gminy Ornontowice – 
26 września

Skaciorze grali w sali ARTerii CKiP.
Skatowy mistrz – Franciszek Sprus
I Wicemistrz – Leon Kubicki
II Wicemistrz – Jacek Adamczyk.
Pełna lista wszystkich wydarzeń sporto-

wych oraz sprawozdanie z XXX Sportowe-
go Turnieju Miast i Gmin oraz XVI Euro-
pejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich 
dostępne na stronie www.ornontowice.pl

Organizatorzy pragną serdecznie po-
dziękować współorganizatorom, bez zaan-
gażowania których organizacja wydarzeń 
sportowych byłaby niemożliwa: Zespołowi 
Szkolno-Przedszkolnemu w Gminie Or-
nontowice, Zespołowi Szkół Ponadpod-
stawowych, Radzie Seniorów Gminy Or-
nontowice oraz Klubowi Emeryta, Szkole 
Tańca TEAM Ornontowice, GKS Gwarek 
Ornontowice, Domowi Przyjęć Okoliczno-
ściowych – Calvados oraz Nova Bistro.

Zamieszczamy również poprawne zdję-
cie z Biegów Przełajowych o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy Ornontowice 
oraz Biegu Samorządowca w kategorii: 
Samorządowcy – mężczyźni:

I miejsce – Michał Piszer
II miejsce – Henryk Nieużyła
III miejsce – Łukasz Fliś
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podnoszenie swoich kwalifikacji zawodo-
wych, promowanie postaw prozdrowotnych 
uczniów, pracę z uczniem o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych następujących na-
uczycieli: Iwonę Sznapkę, Sandrę Szwiec, 
Sylwię Kanię, Grzegorza Zubra, Katarzynę 
Szymurę, Agnieszkę Waszkielewicz, Sylwię 
Drzazgę, Jolantę Spyrę, Małgorzatę Bruders- 
Marks, Agnieszkę Gorzawską, Elżbietę 
Lewicką,  Agnieszkę Paruzel, Katarzynę 
Kotyczkę oraz Łukasza Hauke.

Dalszą część uroczystości uświetnił 
program artystyczny przygotowany przez 
uczniów klas 3 C, 3 D, 7 C i 8 A pod kie-
runkiem Justyny Podbielskiej-Smolorz, 
Agnieszki Paruzel, Joanny Paruzel-Osoj-
cy oraz Magdaleny Zmarzlik. Oprócz ży-
czeń i podziękowań skierowanych w stronę 
wszystkich pracowników szkoły znalazło 
się w nim miejsce na prezentację krótkiej 
historii ewolucji zawodu nauczyciela, za-
bawną reklamę pomocy szkolnych, tańce 
i piosenki. O oprawę muzyczno-techniczną 
uroczystości zadbali: Katarzyna Szendzie-
lorz i  Łukasz Hauke wraz z uczniami z sek-
cji sprzętowo-technicznej.

Tekst: ZS-P w Gminie Ornontowice

„Nauczyciel to ten, który wprowadza nas do wielkiej szkoły odkrywania 
świata” – ta myśl przyświecała obchodom Dnia Edukacji Narodowej, któ-
re odbyły się 14 października 2024 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Gminie Ornontowice.

Przewodnicząca szko-
ły Alicja Ćwięk w asy-
ście pocztu sztandarowego 
i szkolnego chórku zainaugu-
rowała tę uroczystość odśpie-
waniem hymnu państwowego 
i powitaniem zebranych. Na-
stępnie oddała głos Dyrektor 
Zespołu – Monice Orłow-
skiej-Przybyle, która powi-
tała zgromadzonych: Wójta 
Gminy – Marcina Kotycz-
kę, Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy – Ryszarda Mi-
lanowskiego, Zastępcę Wój-
ta Gminy – Dariusza Spyrę, 
Skarbnika Gminy – Alek-
sandrę Sewerin, Sekretarz 
Gminy – Justynę Sittek-Goj, 
oraz przewodniczące Rad Ro-
dziców szkoły podstawowej 
i przedszkola – Anetę Jelenie-
wicz i Alinę Cyprys, a także 
Wicedyrektorów ZS-P:  Iwo-
nę Sznapkę i Bożenę Kubicę, 
emerytowanych dyrektorów 
i nauczycieli obu placówek, 
obecne grono pedagogiczne 
i uczniów. 

Następnie pani Dyrektor 
złożyła podziękowania na-
uczycielom i pracownikom 
niepedagogicznym za za-
angażowanie, kreatywność, 
wytrwałość, życzliwość, 
wyrozumiałość, otwartość 
na nowe wyzwania w czasie 
codziennej pracy nad mło-
dym pokoleniem, organowi 
prowadzącemu i rodzicom 
za wsparcie działań i rozwoju 
placówki.

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy, który 
życzył społeczności szkolnej determinacji 

Informujemy, że Gmina Ornontowice 
udzieliła dofinansowania do zakupu ra-
diowozu z napędem hybrydowym Toyota 
Corolla dla Komisariatu Policji w Orzeszu. 
Nowy radiowóz będzie służył poprawie 
bezpieczeństwa mieszkańców Ornontowic. 

Nowy radiowóz dla 
Komisariatu Policji 

w Orzeszu

Dzień Edukacji Narodowej

w zdobywaniu wiedzy, inspiracji do pracy 
nad sobą oraz wszelkiej pomyślności, li-
cząc, że ornontowicka młodzież wyrośnie 

na jeszcze wspanialszych miesz-
kańców naszej Gminy. Za zna-
czącą pracę nad rozwojem ucznia 
i dbałość o jakość ornontowickiej 
edukacji Marcin Kotyczka wrę-
czył Nagrody Wójta: Monice Or-
łowskiej-Przybyle, Bożenie Ku-
bicy, Gabrieli Smorz, Malwinie 
Swiaczny oraz Joannie Tomczak.

Pani Dyrektor uhonorowała 
Nagrodą Dyrektora za sukcesy 
w pracy z uczniem zdolnym, 
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niczych miejscach – parku przy Pałacu He-
genscheidtów oraz w Parku Gminnym.  Za 
zdjęcia pozowane odpowiadał Marcel Klecz-
ka. Fotografie te znalazły się w kalendarzu na 
rok 2025, który został uroczyście wręczony 
uczestnikom projektu podczas wernisażu. 
Efekty pracy Marty Wojtyczki – reportaż 
z sesji – można oglądać w Sali Gminnej Bi-
blioteki Publicznej do końca listopada.

Organizatorzy serdecznie dziękują miesz-
kańcom za zaangażowanie i udział w projek-
cie oraz Gminnej Bibliotece Publicznej za 
nieocenioną pomoc i wsparcie.

Projekt realizowany z inicjatywy Joanny 
Sodzawiczny, Joanny Zajusz oraz Agnieszki 
Adamek.

Sfinansowano ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach 
Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-
2030.

Tekst i zdjęcia: organizatorzy

18 października, 10 zespołów spróbowało swoich sił w pieczeniu kołocza. Ojcowie z córkami, babcie z wnucz-
kami, całe rodziny… Wszyscy z ogromnym zaangażowaniem, zgodnie ze wskazówkami Pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Ornontowicach, uczyli się sztuki pieczenia kołocza z budyniem i jabłkami.

17 października odbył się wernisaż wysta-
wy wyjątkowych fotografii wykonanych pod-
czas dwóch ple-
nerowych sesji 
zdjęciowych. 
Przypomnij-
my:  na pod-
stawie książki 
„Ornontowice 
w dawnej fo-
tografii” Bar-
bara Wójcik-
-Wiktorowicz 
stworzyła nie-
zwykle szcze-

Warsztaty odbyły się w ramach inicjaty-
wy Joanny Sodzawiczny i Joanny Zajusz 
„Międzypokoleniowe spotkania kulinarne”, 
finansowanej przez Centrum Aktywności 
Społecznej w Mikołowie. Było naprawdę 
międzypokoleniowo! Najmłodsza uczest-
niczka Lila miała 6 lat i piekła wspólnie 
z siostrą i tatą. Z kolei Pani Bronka – człon-
kini KGW, jedna z prowadzących warsztat, 
w tym roku obchodziła swoje 91 urodziny!

Spotkanie mogło się odbyć dzięki wspar-
ciu Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych – Teresy Stasik-Szyszki, która 
udostępniła dwie pracownie gastronomiczne 
oraz nauczycielek – Elżbiety Florys oraz Ju-
styny Koniecznej-Kozik, odpowiedzialnych 

Ornontowickie Migawki – kiedyś i dziś
gółowe i klimatyczne rekwizyty, które zosta-
ły wykorzystane 1 oraz 5 września podczas 
sesji plenerowych z udziałem mieszkańców 
Ornontowic. Zdjęcia wykonano w malow-

Pieczenie kołocza z Kołem Gospodyń Wiejskich

za sale, które służyły pomocą merytoryczną 
i techniczną.

8 listopada o godz. 16.00 odbędzie się 
ostatnie już spotkanie – warsztat, na 
którym wspólnie przygotujemy Chachor 
szałot. Zdobył on pierwsze miejsce na Festi-
walu „Śląskie Smaki” w 2007 roku. W wy-
darzeniu może wziąć udział ograniczona 
liczba osób – zapisy będą możliwe przez 
formularz zgłoszeniowy, do którego link 
znajduje się na Facebookowym profilu Koła 
Gospodyń Wiejskich w Ornontowicach.

Projekt współfinansowany jest przez 
Narodowy Instytut Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Rządowego Programu Wspierania 

i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego 
na lata 2018-2030.

Tekst: Joanna Zajusz
Zdjęcia: Sebastian Rzydzik
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Zapełnione worki należy wystawić do godz. 6.00 w dniu odbioru przed posesję, a w przy-
padku dalszych linii zabudowy – do głównej drogi.

Ornontowice w podsumowaniu III 
kwartału 2024 roku Urzędu Stanu 
Cywilnego i Ewidencji Ludności

Statystyka urodzeń i zgonów w III 
kwartale 2024 roku w naszej Gminie to:
•	9 urodzeń (4 w lipcu, 4 w sierpniu i 1 we 

wrześniu);
•	18 zgonów (4 w lipcu, 10 w sierpniu i 4 

we wrześniu).
Stałe i czasowe zameldowania:

•	na dzień 30.06.2024 r. stałych mieszkańców 
było 5904, czasowych 106 co razem daje 
6010 mieszkańców naszej Gminy;

•	na dzień 30.09.2024 r. stałych mieszkańców 
było 5893, czasowych 105 co razem daje 
5998 mieszkańców naszej Gminy.
W zakresie ewidencji ludności:

•	wykonano 68 czynności dotyczących 
zameldowań i wymeldowań;

•	nadano 2 numery PESEL,
•	nadano 8 numerów PESEL dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem na Ukra-
inie oraz dokonano 6 zmian w Rejestrze 
Pesel u obywateli Ukrainy.
Z zakresu czynności o dowodach oso-

bistych:
•	złożono 154 wnioski o wydanie nowego 

dowodu osobistego;
•	nowy dowód osobisty odebrało 186 osób;
•	przyjęto 12 zgłoszeń o jego utracie lub 

uszkodzeniu.
Z zakresu urzędu stanu cywilnego za-

rejestrowano 23 akty stanu cywilnego, 
w tym:
•	3 akty urodzenia (zagraniczne wpisane do 

Rejestru Stanu Cywilnego),
•	10 aktów małżeństwa (4 śluby konkordato-

we, 5 ślubów cywilnych i 1 zagraniczny),
•	10 aktów zgonu.

Ponadto:
•	wydano 1 zaświadczenie i 185 odpisów 

z akt stanu cywilnego,
•	wpisano 3 wyroki rozwodowe.

Czy wiesz, że…?

Za utrzymanie stanu dróg gminnych odpowiedzialny jest Urząd Gminy Ornontowice.
W sprawach INTERWENCYJNYCH związanych z „Akcją Zima” należy kontaktować 

się z pracownikiem oddelegowanym do pełnienia dyżuru pod numerem telefonu 501 548 
282, czynnym całodobowo lub pod nr 32 33 06 268 w godz. pracy Urzędu Gminy. „Akcja 
Zima 2024/2025” jest prowadzona od 15 listopada 2024 r. do 31 marca 2025 r.

Wójt Gminy Ornontowice jako zarządca dróg gminnych informuje, że czynności zwią-
zane z zimowym utrzymaniem dróg będą prowadzone tylko i wyłącznie na drogach oraz 
sięgaczach gminnych, nie będą obsługiwane drogi oraz sięgacze dróg prywatnych.

Czynności utrzymania zimowego w zakresie dróg gminnych w stanie BIAŁE PRZE-
JEZDNE prowadzić będzie firma „MORAGO” Grzegorz Hanusek z siedzibą w Orzeszu 
przy ul. Rycerskiej 16.

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Ornontowice (ul. Chudow-
ska, Dworcowa, Orzeska, Zamkowa, Zwycięstwa) odpowiedzialny jest Powiatowy Zarząd 
Dróg z siedzibą w Łaziskach Górnych przy ul. Chopina 8, tel. 32 22 44 499 w godzinach 
7.00-15.00.

Za zimowe utrzymanie drogi wojewódzkiej na terenie Gminy Ornontowice (ul. Buja-
kowska) odpowiedzialny jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach z siedzibą przy 
ul. Lechickiej 24, tel. 32 781 92 11; na odcinku objętym remontem firmą odpowiedzialną 
za odśnieżanie jest STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o.

Zimowe utrzymanie chodników przylegających do posesji zabudowanych należy do 
właścicieli tych posesji. W celu poprawy i ujednolicenia standardu utrzymania chodników 
w ciągach głównych dróg Ornontowic, podobnie jak w latach poprzednich, gmina będzie 
prowadzić prace związane z odśnieżaniem chodników przy użyciu mikrociągników wy-
posażonych w skrętne pługi śnieżne.

Jesienna zbiórka liści

Data odbioru Ulice

18.11.2024 Dworcowa, Polna, Pośrednia, Kolejowa, Chudowska

19.11.2024 Zwycięstwa, Okrężna, Kwiatowa, Zachodnia, Solarnia, Myśliwska, Bankowa

20.11.2024 Jasna, Boczna, Słoneczna, Lipowa, Nowa, Graniczna, Spokojna, Cicha, Ogrodowa, 
Krótka, Klasztorna, Zamkowa, Sosnowa, Karola Miarki, Żabik, Bukowa, Klonowa

21.11.2024 Akacjowa, Grabowa, Brzozowa, Marzankowice, Orzeska, Łąkowa, Tartaczna, Leśna, 
Cyprysowa, Świerkowa, Jarzębinowa, Bujakowska, Hutnicza

Akcja Zima 2024/2025

Przypominamy, że od 7 października br. w Wydziale Środowiska i Gospodarki Od-
padami (pok. 114) dostępne są worki przeznaczone do zbierania liści. Na każdą posesję 
zamieszkałą, dla której złożono deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, przypada 7 worków o pojemności 120 l.

Zbiórka liści sprzed posesji nastąpi zgodnie z poniższym harmonogramem:

HARMONOGRAM ODBIORU
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współczesnych makatkach. Pierwsze zostały 
już przekazane m.in. Urzędowi Gminy Or-
nontowice, ZS-P w Gminie Ornontowice, 
a także do instytucji z okolicznych miejsco-
wości, takich jak Śląski Ogród Botaniczny 
w Mikołowie, Centrum Usług Społecznych 
w Mikołowie oraz Muzeum Górnośląskie 
w Bytomiu.

Zachęcamy do odwiedzania wystawy 
w jej kolejnych lokalizacjach i odkrywania 
regionalnego dziedzictwa na nowo!

Projekt realizowany przez ARTerię CKiP 
otrzymał dofinansowanie z Narodowego 
Centrum Kultury z programu EtnoPolska. 
Edycja 2024. 

Z ARTERII CKiP

Wystawa plenerowa Makatka od nowa

„Mów co chcesz, zacznij od Dzień do-
bry”, „Twarz maluję akceptacją”, „Własny 
ogród, zakorzenia mnie tutaj”, „Nie lubię 
pustki, gromadzę wdzięczność”. To tylko 
niektóre z haseł, jakie zaistniały na grafi-
kach pierwszej wystawy plenerowej współ-

czesnych makatek, którą otwarto 16 paź-
dziernika w Ornontowicach przy budynku 
ARTerii CKiP.

Makatka – ozdobna tkanina, którą kie-
dyś zawieszano w przestrzeni kuchni, naj-
częściej nad stołem i ozdabiano haftem, 
często zawierająca sentencję ważną dla 
domowników.

Wystawa jest efektem projektu „Makatka 
od nowa. Wczoraj w kuchni dziś w prze-
strzeni”, którego pomysłodawczynią jest 
dyrektorka ARTerii – Aleksandra Malczyk. 
Celem tego działania było pochylenie się 
nad śląskim dziedzictwem, zainspirowa-
nie się dawnymi zdobieniami i stworzenie 
współczesnych wersji makatek, które mogą 
zafunkcjonować w formie plakatów.

Początkiem projektu było zebranie i sfo-
tografowanie dawnych makatek. W tym celu 
ARTeria poprosiła mieszkańców o wypo-
życzenie dawnych haftów, przechowywa-
nych w zakamarkach domów. Następnie do 
projektu zaproszono uczestników w różnym 
wieku, którzy mieli stworzyć swoje grafiki. 
Aby to jednak mogło się wydarzyć, wie-
lopokoleniowa grupa najpierw odwiedziła 

Muzeum Górnośląskie, następnie uczest-
niczyła w warsztatach z projektowania 
graficznego oraz typografii. Kolejnym 
elementem działań był tworzenie kreatyw-
nych haseł. Tutaj z pomocą przyszła grupa 
Loesje, która w formie warsztatów pomogła 

stworzyć wiele haseł. Następnie 
uczestniczki projektu – ponieważ 
zgłosiły się same panie – stworzyły 
swoje koncepcje grafik, z których 
została przygotowana wystawa 
plenerowa, seria plakatów oraz 
kolekcja roll-upów.

Podczas otwarcia wystawy mia-
ło miejsce uroczyste wręczenie po-
dziękowań dla osób, które wsparły 
inicjatywę, dzieląc się z nami swo-
imi rodzinnymi makatkami. Każda 
z tych osób otrzymała wyjątkowy 
kalendarz z projektami uczest-
niczek oraz torbę z nadrukiem. 
Jako że wystawa ma charakter 
mobilny, przygotowane roll-upy, 
będą wędrowały między różnymi 
instytucjami i placówkami, aby 
umożliwić szerszej publiczności 
dostęp do tej cennej kolekcji. Po-
nadto mają za zadanie inspirować 
do poszukiwania własnych idei, 
które można by było zamieścić na 

W październiku rozpoczął się kolejny 
cykl edukacyjnych koncertów Filharmonii 
Śląskiej, który co roku organizuje ARTeria 
CKiP. Takie spotkania to doskonała okazja, 
aby najmłodsi mogli na żywo poznać różne 
instrumenty i zgłębiać świat muzyki.

Wiolonczela, która była bohaterką ostat-
niego spotkania, to wyjątkowy instrument 
o głębokim i ciepłym brzmieniu, który czę-
sto budzi zainteresowanie dzieci swoją wiel-
kością i sposobem gry. Ma około 120 cm 
wysokości, czyli właściwie tyle co niektóre 
dzieci, które uczestniczyły 
w koncercie. Smyczek pro-
wadzony jest wzdłuż strun, 
co umożliwia wydobycie 
dźwięku, choć możliwe jest 
także szarpanie strun palca-
mi, czyli technika pizzicato. 
Dowiedzieli się także, że 
wiolonczela jest wszech-
stronnym instrumentem, 
stosowanym zarówno jako 

Kolejny rok z Filharmonią Śląską w ARTerii
solowy, jak i akompaniujący w zespołach 
kameralnych, orkiestrach symfonicznych 
i w muzyce współczesnej. Ze względu na 
swoje wyjątkowe brzmienie jest również 
wykorzystywana w muzyce filmowej i roz-
rywkowej.

Takie doświadczenia z pewnością roz-
wijają w dzieciach wrażliwość muzyczną 
i mogą być inspiracją do rozpoczęcia nauki 
gry na instrumentach. 

Tekst i zdjęcia: 
ARTeria CKiP



GŁOS Ornontowic    nr 10 (270)    PAŹDZIERNIK  2024 11K U L T U R A

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

W bibliotece na wszystkich przedszkola-
ków i ich rodziców czekają bezpłatne Wy-
prawki Czytelnicze. Jesteśmy jedną z blisko 
7 000 bibliotek publicznych w Polsce, któ-
re uczestniczą w ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek”, organi-
zowanej przez Instytut Książki.

Zapraszamy wszystkich przedszkolaków 
do zapisania się do biblioteki i wzięcia 
udziału w akcji, która będzie początkiem 
ich czytelniczej przygody na całe życie! Jak 

Październik jest miesiącem poświęconym seniorom. 1 paź-
dziernika w Polsce obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób 
Starszych, a 20 października jest Europejski Dzień Seniora. Święto 
to ma na celu docenić ogromną rolę seniorów w społeczeństwie, 
zwiększyć integrację międzypokoleniową. Ludzie w dojrzałym wie-
ku mają wiele energii i chęci do działania, chcą realizować swoje 
zainteresowania. Z okazji tego święta Klub Emeryta zorganizował 
spotkanie swoich członków w Domu Przyjęć Calvados. Zapro-
szonym gościem był tenor Tomasz Białek z Teatru Muzycznego 
Castello z Mosznej. Piękny śpiew i wesoła atmosfera wszystkim 
się podobały.

Seniorze, jeżeli zdrowie Ci dopisuje, to korzystaj z życia! Nic już 
nie musisz, a wszystko możesz. Baw się, spotykaj ze znajomymi, 
podróżuj, uprawiaj sport. Teraz masz na to czas.

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

Nowa edycja kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek”

Wiadomości z Klubu Emeryta

to działa? Każdemu przedszkolakowi, który 
odwiedzi naszą bibliotekę w towarzystwie 
rodzica lub opiekuna i zechce wziąć udział 
w akcji, wręczymy specjalną Wyprawkę 
Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika.

Za każdą kolejną wizytę w bibliotece, 
zakończoną wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
czytelnik otrzyma naklejkę. Po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
Dyplomem Małego Czytelnika i drobnymi 

Nasza biblioteka corocznie włącza się w akcję wsparcia Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, organizując zbiórkę książek. 
Jeśli w domowych biblioteczkach zalegają przeczytane, ale wciąż 
w dobrym stanie powieści, książki popularnonaukowe i bajki dla 
dzieci, można je przynieść do biblioteki. Każda będzie cennym 
wsparciem.

Zbiórka trwa od 2 listopada br., a w grudniu i styczniu książ-
ki zostaną wystawione do nabycia jako cegiełki na rzecz WOŚP. 
Z góry wszystkim dziękujemy!

Tekst i grafiki: GBP w Ornontowicach

upominkami. O szczegóły akcji prosimy 
pytać bibliotekarzy.

Kampania „Mała książka – wielki czło-
wiek” jest realizowana przez Instytut Książ-
ki ze środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Zbiórka książek 
na rzecz WOŚP Dzień 

Seniora
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Klasa I A

Wychowawca 
Gabriela Wyrobek

Bielecki Wiktor
Bijak Franciszek
Fus Ignacy
Goik Karolina
Grabowski Leon
Hyła Jakub
Janik Karol
Kędzior Kacper
Koczy Emilia
Kubicki Kacper
Miśkowicz Oliwia
Mora Eliza

Moś Hanna
Ozga Wiktor
Pindur Mateusz
Piotrowska Zuzanna
Rogula Diana
Rogula Laura
Rosiński Jan
Swadźba Zofia
Urban Jaśmina
Władyka Łucja
Zając Adrianna

Klasa I B

Wychowawca 
Malwina Swiaczny

Balik Paulina
Boczek Piotr
Bończyk Liliana
Cyrus Filip
Gabryś Alicja
Gendarz Zofia
Horoba Paulina
Kaczor Jan
Kadela Modest
Kotlorz Mikołaj
Kruszecki Nikodem
Kubica Inga

Narożny Zuzanna
Nieużyła Grzegorz
Pamuła Paulina
Pasko Mateusz
Piotrowska Helena
Pysz Ignacy
Rożek Teresa
Szafraniec Gabriel
Śmiałek Antoni
Tuleta Jakub
Włodarz Franciszek

Klasa I C

Wychowawca 
Katarzyna Kotyczka

Danielczyk Eliza
Duczek Antoni
Dyrbusz Maja
Głogowski Aleksander
Jatkowska Marcelina
Konefał Nikodem
Lewandowska Livia
Nieradzik Maciej
Nieużyła Piotr
Poczontek Nina
Rotter Maja
Smerczek Aleksandra

Stolarska Julia
Stypa Maksymilian
Szary Ewa
Szczygielski Szymon
Szostak Bruno
Szymkiewicz-Brodziak 
Marcel
Śnieżek Milena
Wawrzyczek Oliwia
Wojdanowski Alex
Zaremba Aleksandra

Pierwsze klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gminie Ornontowice w roku szkolnym 2024/2025
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Klasa I D

Wychowawca 
Iwona Kieler

Bednarek Maja
Bylica Hanna
Ćwięk Adam
Ćwięk Aleksandra
Fexer Nikola
Karaś Tymoteusz
Kernychnyi Sviatoslav
Kisiel Maksymilian
Kluczniok Aleksandra
Kochubei Vladyslav
Kot Klara
Kotlorz Agata
Kozyra Olaf

Langocz Kacper
Lipok Marcel
Liszka Monika
Metelski Dawid
Migocz Lena
Modrzyńska Milena
Olszewski Oliwier
Paul Gustaw
Spyra Marta
Szymanek Leon
Szymura Nikodem
Woś Alicja

Zdjęcia: Goldiephoto Justyna Dworaczek

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny 
GKS Gwarek Ornontowice

Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2024/2025, grupa: śląska

12 5.10.2024 Przemsza 
Siewierz

Gwarek 
Ornontowice 4 : 1 Sewerin

13 12.10.2024 Gwarek 
Ornontowice

Victoria 
Częstochowa 1 : 1 Majeranowski

14 19.10.2024 GKS II Tychy Gwarek 
Ornontowice 0 : 2 Sewerin, Zdrzałek

15 26.10.2024 Gwarek 
Ornontowice 

Odra Wodzisław 
Śl. 0 : 2

Majer Klasa A 2024/2025, grupa: Zabrze

9 5.10.2024 Zamkowiec 
Toszek

Gwarek II 
Ornontowice 0 : 10

Wolski – 5, 
Dyionizy, Szala, 
Salamon, Cie-
ślak, Szymura

10 13.10.2024 Gwarek II 
Ornontowice

Olimpia 
Pławniowice 5 : 0

Balik, Salamon, 
Kląskała, Micz-

ka, Wktor

11 19.10.2024 Wilki Wilcza Gwarek II 
Ornontowice 2 : 1 Miczka

12 27.10.2024 Gwarek II 
Ornontowice Orzeł Stanica 4 : 0 Miczka, samo-

bój, Balik, Rocki

Puchar Polski 2024/2025, grupa: śląski ZPN – Zabrze

1/2 
finału 2.10.2024 MOSiR Sparta 

Zabrze
Gwarek 

Ornontowice 0 : 2 Kasprzyk, Miłek

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

W miesiącu wrześniu br. przeprowadzono kolejną cześć remontu 
w placówce wsparcia dziennego – Świetlicy Profilaktyczno-Wycho-
wawczej. Jedno z pomieszczeń zaadaptowano na aneks kuchen-
ny, który został wyposażony w meble kuchenne, zlew, bojler oraz 
niezbędne sprzęty AGD tj. lodówkę oraz zmywarkę. W łazience 
wykonana została nowa szafa oraz umywalka.

Wszystkim tym zmianom towarzyszyły prace malarskie, elek-
tryczne (nowa instalacja i oświetlenie) oraz wodno-kanalizacyjne.

Od roku szkolnego 2024/2025 wydłużono możliwość pobytu 
dzieci w świetlicy z 4 do 5 godzin. Placówka jest czynna w godzi-
nach: 11.30-16.30.

Szczegółowych informacji na temat działalności świetlicy udziela 
wychowawca placówki w jej siedzibie (ul. Zwycięstwa 7) lub pra-
cownik GOPS pod nr tel. 32 235 45 03, 796 076 480.

Rodziców zainteresowanych uczęszczaniem dzieci do świetlicy, 
która proponuje nie tylko opiekę ale również kreatywne i aktywne 
spędzanie czasu po lekcjach, informujemy, że placówka dysponuje 
jeszcze kilkoma wolnymi miejscami. 

Tekst i zdjęcia: GOPS w Ornontowicach

Nowe otwarcie w Świetlicy 
Profilaktyczno – Wychowawczej
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spole uczniowie klasy 2 A pod opieką Sandry 
Szwiec i Bożeny Kubicy realizowali zadania 
międzynarodowego projektu eTwinning „Our 
Culture Rainbow”.

W tej innowacji brały udział grupy z Polski, 
Turcji, Grecji, Włoch, Austrii i Niemiec. Za-
dania projektowe skupiały się na poznawaniu 
kultury krajów partnerskich, mając na celu 
zwiększenie świadomości kulturowej wśród 
uczniów oraz kształtowanie szacunku wobec 
różnorodności.

Miło nam poinformować, że projekt został 
wyróżniony prestiżowym Krajowym Znakiem 
Jakości. Zdobył on uznanie za swoją innowa-
cyjność, zaangażowanie uczniów oraz wysoką 
jakość realizacji. Nagrodzenie projektu Krajo-
wym Znakiem Jakości jest dowodem na to, że 
nasze działania edukacyjne nie tylko spełniają 
wysokie standardy, ale także inspirują i moty-
wują do dalszego rozwijania międzynarodo-
wej współpracy.

Klasa Patronacka eTwinning
Z ogromną radością i dumą informujemy, 

że nasza szkoła otrzymała zgodę z Krajowe-
go Biura eTwinning na prowadzenie Klasy 
Patronackiej. Od października klasa 3 A roz-
poczyna ekscytującą przygodę z programem 
eTwinning. Dzięki zaangażowaniu pani San-
dry Szwiec oraz pani Bożeny Kubicy udało się 
otworzyć Klasę Patronacką programu eTwin-
ning w naszej szkole. Czeka nas mnóstwo 
nowych wyzwań i ciekawych doświadczeń! 
Cieszymy się, że nasi uczniowie będą mogli 
rozwijać się w ramach tego wyjątkowego pro-
gramu! Nasz sukces nie byłby możliwy bez 
wsparcia i zaangażowania Dyrektor ZS-P – 
Moniki Orłowskiej-Przybyły, która z ogromną 
otwartością wspiera wprowadzanie innowa-
cyjnych metod nauczania w naszej szkole.

Sportowy Turniej Miast i Gmin
W dniach 21-27 września w całej Polsce 

odbywała się Jubileuszowa, XXX edycja 
Sportowego Turnieju Miast i Gmin – STMiG 
2024. Nasza szkoła, przy współpracy z Urzę-
dem Gminy Ornontowice, od lat włącza się 
z nauczycielami wychowania fizycznego 
i uczniami w organizację imprez w ramach 
tego wydarzenia.

24 września - nie uczniowie - lecz rodzice, 
wspierani przez swoje dzieci, wzięli udział 
w sportowej rywalizacji – Turnieju Unihokeja 
Rodziców o Puchar Dyrektora Szkoły.

Do zawodów zgłosili się ojcowie i mamy 
reprezentujący klasy: 1 i 2, 3, 4 i 5 oraz 6 i 8. 
Zawodnicy wykazali się dużą formą fizyczną 
i sportowym duchem walki. Dali piękny przy-
kład sportowej postawy i gry zespołowej swo-
im dzieciom. Dyrektor ZS-P wraz z uczniami 
i nauczycielami wychowania fizycznego przez 
cały turniej gorąco kibicowali wszystkim dru-
żynom. Mecze były wyrównane, a końcowy 

Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA
Dzień Przedszkolaka
20 września świętowaliśmy w naszym 

przedszkolu Dzień Przedszkolaka. Dzieci 
spędziły miło czas na wesołych zabawach 
tanecznych i sportowych. Nasi podopieczni 
zostali również obdarowani kolorowymi ba-
lonikami i medalami. Życzymy wszystkim 
Przedszkolakom uśmiechu na każdy dzień.

Pasowanie na Starszaków
9 października najstarsze grupy przed-

szkolne: „Nutki”, „Biedronki”, „Motylki” 
i „Truskawki” oficjalnie zostały pasowane na 
Starszaków. Z tej okazji przedszkolaki wraz 
ze swoimi wychowawczyniami przygotowa-
ły program artystyczny, który zaprezentowały 
przed publicznością. Na widowni zasiedli ro-
dzice starszaków, jak również pani Dyrektor 
Monika Orłowska - Przybyła wraz z paniami 
Wicedyrektor Iwoną Sznapką i Bożeną Ku-
bicą. Dzieci zaprezentowały cały wachlarz 
umiejętności, mówiły wierszyki, śpiewały pio-
senki i zatańczyły, dlatego też, każdy przed-
szkolak został pasowany na starszaka z rąk 
pani Dyrektor. Wszystkim rodzicom i zapro-
szonym gościom występ bardzo się podobał, 
za co mali aktorzy otrzymali gromkie brawa.

Urodziny patrona przedszkola
Co roku w październiku wszystkie grupy 

przedszkolne obchodzą urodziny patrona 
przedszkola, czyli Kubusia Puchatka. Tego-
roczna uroczystość miała miejsce 11 paź-
dziernika i była hucznie obchodzona przez 
wszystkich. Dzieci od wejścia do przedszko-
la przywitane zostały dekoracjami z balonów 
i serpentyn. Nie inaczej wyglądały sale przed-
szkolne. Podczas urodzin na dzieci czekała 
niespodzianka w postaci odwiedzin Kubusia 
Puchatka w towarzystwie Dyrektor ZS-P – 
Moniki Orłowskiej-Przybyły i Wicedyrektor 
– Iwony Sznapki. Przedszkolaki odśpiewały 
solenizantowi „Sto lat”, poczęstowały się cu-
kierkiem, a młodsze z grup otrzymały nowe 
klocki do swoich sal.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI
Szkolny projekt z Krajowym Znakiem 

Jakości
W ubiegłym roku szkolnym w naszym Ze-

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

wynik turnieju był następujący: 1 miejsce 
i Puchar Dyrektora Szkoły zdobyli Rodzice 
reprezentujący klasy 1 i 2, 2 miejsce zajęli 
Rodzice reprezentujący klasy 6 i 8, 3 miejsce 
zajęli Rodzice reprezentujący klasy 3, nato-
miast 4 miejsce zajęli Rodzice reprezentujący 
klasy 4 i 5.

Organizatorzy turnieju serdecznie dzięku-
ją wszystkim Rodzicom za poświęcony czas, 
zaznaczenie swojego udziału w Ogólnopol-
skim Sportowym Turnieju Miast i Gmin i tak 
wspaniałą integrację szkolnej społeczności. 
Dziękujemy również Restauracji NOVA Bi-
stro z Ornontowic za ufundowanie posiłku 
w postaci pysznej pizzy.

Europejski Ty-Dzień Języków 
Jak co roku we wrześniu w naszej szko-

le obchodziliśmy Europejski Tydzień Ję-
zyków. Z tej okazji klasa 6 B przygotowała 
apel na temat Europejskiego Dnia Języków, 
przypominając nam jego główne założenia. 
W czasie apelu nagrodzono uczniów, któ-
rzy wzięli udział w konkursach związanych 
z tym dniem. Uczniowie naszej szkoły mogli 
zostać mistrzem j. angielskiego, sprawdzić się 
w konkursie poprawnej polszczyzny oraz „po-
biegać” w bieganym dyktandzie z j. niemiec-
kiego. Każda klasa przygotowała słowniczek 
ze zwrotami w języku europejskiego kraju, 
który wylosowała. 

Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe
4 października reprezentacja ZS-P wyje-

chała do Łazisk Górnych na Igrzyska Dzieci 
i Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Powiatowych 
Sztafetowych Biegach Przełajowych. Zawody 
odbyły się w Ośrodku MOSiR „Żabka”. Na 
biegi przyjechało 14 szkół zarówno z powiatu 
mikołowskiego, jak i rejonu tyskiego. Pomi-
mo deszczowej pogody wszystkie nasze szta-
fety zaprezentowały się bardzo dobrze, a na 
szczególne wyróżnienie zasługuje drużyna 
chłopców roczników młodszych, która zaję-
ła 1 miejsce w powiecie mikołowskim oraz 
drużyna dziewcząt roczników starszych –  3 
miejsce w powiecie mikołowskim.

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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CENTRUM INFORMACJI O POWIECIE

Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

W Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Gór-
nych 10 października odbyły się powiatowe uroczystości Dnia Edukacji 
Narodowej. Uczestniczyli w nich m.in. wicewojewoda śląski – Michał 
Kopański, władze Powiatu Mikołowskiego, radni powiatowi, przed-
stawiciele pracodawców, służb, jednostek organizacyjnych Powiatu, 
związków zawodowych, pracownicy starostwa oraz najważniejsi tego 
dnia - nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi placówek 
oświatowych.

Zgromadzonych przywitała Iwona Smorz – naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu, a uroczystego otwarcia dokonał starosta 
mikołowski – Mirosław Duży. Święto edukacji to okazja by poza ży-
czeniami wyróżnić osoby szczególnie zasłużone dla oświaty.

W tym roku Medalem Komisji Edukacji Narodowej zostali odznacze-
ni starosta mikołowski – Mirosław Duży oraz Justyna Marek – nauczy-
cielka z ZSP w Ornontowicach. Nagroda Śląskiego Kuratora Oświaty 
powędrowała na ręce Elżbiety Jabłońskiej – dyrektor ZST w Mikołowie.

Za wybitne zasługi 
w pracy dydaktyczno-
-wychowawczej, starosta 
mikołowski przyznał 
nagrody dla dyrektorów 
szkół, nauczycieli i pra-
cowników administracji 
i obsługi. W pierwszej 
kolejności nagrody otrzy-
mali dyrektorzy i nauczy-
ciele szkół i placówek, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski. Otrzymali je: 
Barbara Modzelewska – I LO w Mikołowie, Renata Grzegorczyk – II 
LO w Mikołowie, Anna Jadasz – ZSEiU w Łaziskach Górnych, Teresa 
Stasik–Szyszka – ZSP w Ornontowicach, Anita Kuśmierska – ZS1S 
w Mikołowie oraz nauczyciele: Anna Łapińska-Jarocka – I LO w Mi-
kołowie, Izabela Turska – II LO w Mikołowie, Aleksandra Niczyporuk 
i Adam Pluta z ZST Mikołów, Barbara Składek – ZSP Ornontowice, 
Ilona Karwot – ZSEiU Łaziska Górne, Ewa Tebinka – ZS1S Mikołów, 
Kinga Wolny – ZS2S w Mikołowie, Karolina Bończyk z PPP w Miko-
łowie oraz Anna Palka z OPP Mikołów.

Nagrody Starosty Mikołowskiego dla pracowników administracji 
otrzymali: Izabela Jaszczurok-Grzeszczuk –  I LO w Mikołowie, Kata-
rzyna Paduch – II LO w Mikołowie, Helena Brandys – ZST Mikołów, 
Iwona Jałowiecka – ZSP Ornontowice, Jan Kopański – ZSEiU Łaziska 
Górne, Elżbieta Janiszewska – ZS1S Mikołów, Adam Sojka i Adam 
Harazin z ZS2S w Mikołowie, Violetta Głogowska-Wróbel z PPP w Mi-
kołowie oraz Zbigniew Wacławik z OPP Mikołów.

Listy gratulacyjne z okazji awansu na stopień nauczyciela dyplomo-
wanego wręczono: Monice Zakłos z ZS2S w Mikołowie, Magdalenie 
Sunicie-Granek z ZSP w Ornontowicach, Magdalenie Krzysteczko 
z I LO w Mikołowie oraz Sylwii Grzyśce z II LO w Mikołowie.

Wyróżniono również nauczycieli, którzy przygotowywali uczniów do 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. Zespół Szkół 
Energetycznych i Usługowych: Piotr Majdzik, Andrzej Stępień, Dariusz 
Grajner, Maria Pawełczyk, Oliwia Hupka-Holecka, Bernadeta Ignacy, 
Krzysztof Marekwia. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowi-
cach: Marzena Błaszczyk, Elżbieta Florys, Agnieszka Jasińska, Adam 
Jasztal, Jolanta Juraszek, Anna Łukaszek, Krystyna Śmiech, Dariusz 
Spyra, Henryk Spyra, Czesław Starosta, Jacek Wielgus, Joanna Jano-
wiec. Zespół Szkół Technicznych: Agnieszka Ambrożejczyk-Langier, 
Ryszard Langier, Wojciech Baranowicz, Tomasz Just, Krzysztof Król, 
Justyna Burek, Agnieszka Kaczmarek, Norbert Burek, Romuald Ko-
łodziej, Wiktor Macioszek, Daniel Oliwa, Beata Organ, Jan Pałka, Ka-
tarzyna Piecha, Marek Pilarski, Alina Pluta, Justyna Ryczko, Anna Sa-
dowska-Połacik, Mirosław Sulejczak, Ewa Szewczyk, Józef Wajsman.

Powiatowy Dzień Edukacji

Pokaz starych samochodów, wiekowych motocykli, ale także oka-
zja by usiąść za kierownicą nowoczesnej Tesli czy Kia – wszystko to 
czekało na uczestników Pikniku Motoryzacyjnego zorganizowanego 
10 października z okazji stulecia kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół Technicznych w Mikołowie.

Najstarszym pokazanym tego dnia wozem był stuletni, czarny Ford T. 
Odbył się także wyścig gokartów, pokaz pojazdów zrekonstruowanych 
przez uczniów ZST z Rally Team. Wśród nich znalazł się skonstruowany 
przez uczniów z tej grupy samochód o napędzie elektrycznym.

Spora kolejka chętnych ustawiła się także do symulatora dachowania. 
Wzięciem cieszył się pokaz umiejętności strażaków z OSP prezentują-
cych w jaki sposób wydobyć osobę zakleszczoną we wraku samochodu. 
Swoje stoisko miały również firmy z branży motoryzacyjnej, z którymi 
szkoła współpracuje. To właśnie te podmioty przygotowały nagrody dla 
uczestników konkursu 
wiedzy samochodowej.

Piknik motoryzacyj-
ny był jednym z wyda-
rzeń towarzyszących 
obchodom 100-lecia 
szkolnictwa zawodo-
wego w Mikołowie. 
Jubileuszowa akade-
mia odbyła się 18 paź-
dziernika.

3 października w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego 
wręczone zostały dofinansowania beneficjentów 51 projektów z naszego 
regionu. Wśród wyróżnionych znalazł się także Powiat Mikołowski, 
który przygotował projekt pn. „Zawodowy Mikołowski – Edukacja Za-
wodowa w procesie transformacji w Powiecie Mikołowskim”. Na jego 
realizację otrzymał dofinansowanie w kwocie 6 804 159,07 zł. Do roz-
dysponowania na całe województwo jest ponad 171 milionów złotych.

List gratulacyjny z rąk Rafała Adamczyka – członka Zarządu Wo-
jewództwa Śląskiego odebrała Aleksandra Łataś-Makuch, naczelnik 
Wydziału Rozwoju, Zdrowia i Promocji Starostwa Powiatowego w Mi-
kołowie.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w ramach tego projektu 637 
uczniów powiatowych szkół branżowych I stopnia oraz techników bę-
dzie mogło wziąć 
udział w szkole-
niach, kursach, sta-
żach i praktykach 
oraz skorzystać 
z doradztwa i po-
radnictwa zawodo-
wego. 26 nauczy-
cieli praktycznej 
nauki zawodu bę-
dzie miało moż-
liwość podnosić 
swoje kwalifikacje 
i kompetencje korzystając z tej formy wparcia. Będzie można rów-
nież doposażyć sale lekcyjne i utworzyć wirtualne pracownie w pięciu 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski.

Zdjęcie: Tomasz Żak/UMWS

Zawodowy Mikołowski  
z dofinansowaniem

Stuletni Ford na sto lat ZST  

Wręczenie dofinansowań odbyło się w  Urzędzie Wręczenie dofinansowań odbyło się w  Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa ŚląskiegoMarszałkowskim Województwa Śląskiego

Nagrodzeni dyrektorzy szkół prowadzonych Nagrodzeni dyrektorzy szkół prowadzonych 
przez powiat wraz ze Starostą Mirosławem przez powiat wraz ze Starostą Mirosławem 
Dużym oraz członkinią Zarządu Powiatu Dużym oraz członkinią Zarządu Powiatu 
Grażyną NazarGrażyną Nazar

Chętni mogli zajrzeć pod maskę prezentowa-Chętni mogli zajrzeć pod maskę prezentowa-
nych na pikniku wozównych na pikniku wozów
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe	
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112)	 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999)	 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998)	 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997)	 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992) 	 32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991)	 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice	
Wydział Organizacyjny – sekretariat	 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron	 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice	 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu	 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki	 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji	 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko 	 32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami 	 32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami 	 32 330 62 41
Referat Komunalny	 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji	 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych	 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic”	 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego	 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy	 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice	
ARTeria Centrum Kultury i Promocji 	 32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna	 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 	 32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia 	 32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny	 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej	 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych	 32 336 13 38

INNE	
Akcja Zima 	 32 33 06 268
Akcja Zima (dyspozytor całodobowy) 	 501 548 282
Apteka św. Stanisława - Ornontowice	 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice	 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo)	 602 573 096
PSZOK - Ornontowice	 32 723 16 41
Szalety gminne	 32 336 15 23
Zespół Szkół Ponadpodstawowych	 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 	 32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP	 694 772 917
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła	 32 235 50 21
Gwarek Ornontowice 	 32 330 62 89
OSP Ornontowice	 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice	 32 235 50 11
KWK Budryk	 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice	 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu	 47 855 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie	 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy	 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie	 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż.	 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż.	 32 322 40 63


